

2017 URTEAN ESLEITUTAKO ESPEDIENTEAK

Deskribapena	Nolakoa	EBAO	BOE	EHHA	Esleipen data	Esleipendun enpresa	Esleipen zenbatekoa	Esleipen epea	Esleipen Argitalpena
Donostialdeko garraio azpiegitura jarduketei buruzko txostenaren idazketarako zerbitzua	mugatua		ProTRANS		2017-01-16	LKS INGENIERÍA, S. COOP.	34.000,00 €	1 hilabete	-
Bizkaiko garraio azpiegitura jarduketei buruzko txostenaren idazketarako zerbitzua	mugatua		ProTRANS		2017-01-16	IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE, S.A.U.	19.400,00 €	1 hilabete	-
Vitoria – Gasteizko garraio azpiegitura jarduketei buruzko txostenaren idazketarako zerbitzua	mugatua		ProTRANS		2017-01-16	IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE, S.A.U.	33.400,00 €	1 hilabete	-
ETSren esku dauden tren instalazioetako jendearentzako informazio sistemen mantentze lanak	irekia	2016-11-19	2016-11-23	24/011/2016	2017-01-16	L1: IKUSI, S.L. L2: REVENGA INGENIEROS, S.A.	L1: 107.652,00 € L2: 186.536,00 €	L1: 4 urte L2: 4 urte	
Larrialdietako aireztapenaren mantentze lanak BTMko 3. Lineako tuneletan eta Herrera-Altza tunelean	mugatua		ProTRANS		2017-01-16	ELECNOR, S.A.	36.000,00 €	16 hilabete	-
Bideo-zainketa Sistemen (CCTV) mantentze lanak 3. Lineako instalazioetan	mugatua		ProTRANS		2017-01-16	REVENGA SEGURIDAD, S.A.	26.055,00 €	11 hilabete	-
Txorierriko geltokietako zaharberitze lanen Zuzendaritzari Laguntza emateko Zerbitzua	irekia	2016-11-15	2016-11-19	2016-11-18	2017-02-16	FULCRUM, PLANIFICACIÓN, ANÁLISIS Y PROYECTO, S.A.	346.000,00 €	18 hilabete	EBAO 21/03/2017
Bilbo – Donostia lineako 85+448 K.P.-an dagoen Santa Klarako Trenbide Pasagunea kentzeko lanen Zuzendaritzari laguntzeko zerbitzua	irekia	2016-12-02	2016-12-09	2016-12-09	2017-02-16	ASMATU, S.L.P.	166.557,60 €	18 hilabete	EBAO 23/03/2017

Bilboko Metroaren 3. Linearen geltokiak eta Trenbide azpiegiturak eta Artxandako tunel berriko operazioko jartze qarriketa zerbitzua	irekia	2017-01-05	2017-01-12	2017-01-13	2017-02-22	GARBIALDI, S.A.	348.579,74 €	1 hilabete	EBAO 23/03/2017
Segurtasun pribatu zerbitzuaren kontratazioa 3. lineako instalazioetan eta geltokietan	irekia	2016-12-14	2016-12-21	2016-12-21	2017-03-02	UTE PROSEGUR SOLUCIONES INTEGRALES DE SEGURIDAD ESPAÑA, S.L. - ESC SERVICIOS GENERALES, S.L.	480.848,00 €	11 hilabete	EBAO 21/03/2017
Loiolako geltoki berriko seinaletikaren hornidura eta instalazioa	mugatua		ProTRANS		2017-03-02	TRANSFORMADOS METÁLICOS INDUSTRIALES, S.A.	116.998,78 €	40 egun	-
ETSKo Suteen kontrako Babes (SKB) Sistemen mantentze lanak	irekia	2016-12-24	2017-01-03	2017-01-03	2017-03-27	ONDOAN SERVICIOS, S.A.U.	169.355,91 €	2 urte	
Gasteizko tranbia Zabalganara luzatzeari buruzko informazio azterlana idazteko zerbitzua	irekia	2016-11-11	2016-11-19	2016-11-17	2017-03-27	IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE, S.A.U.	172.500,00 €	12 hilabete	
Euskal Trenbide Sareko 3. lineako geltokiak garbitzeko zerbitzua	irekia	2017-01-05	2007-01-12	2017-01-13	2017-04-05	GARBIALDI, S.A.	680.784,67 €	23 hilabete	EBAO 2017-10-31
Txorierriko linearen komunikazioen modernizazio proiektuaren idazketarako	mugatua		ProTRANS		2017-04-11	IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE, S.A.U.	29.325,00 €	3 hilabete	
2017ko europar funtsetara aurkeztutako laguntza eskarietan aurkeztu beharreko dokumentazioa prestatzeko zerbitzua	mugatua		ProTRANS		2017-05-03	TECNALIA RESEARCH & INNOVATION	29.500,00 €	4 hilabete	
PMR-VOTING instalazioen mantentze lanak tranbian eta trenbidean	irekia			2017-03-03	2017-05-03	TETRALOGIK, S.L.L.	21.900,00 €	22 hilabete	EHHA 2017-05-26
Atxuriko eta Amarako aginte postuetako videowall sistemen mantentze lanak	irekia			2017-02-28	2017-05-03	RUIZ-BILBAO, S.L.	24.000,00 €	2 urte	EHHA 2017-06-16
Euskal Trenbide Sareko geltokietako eta geralekuetako tele-agintearen mantentze lanak	irekia	2017-02-22	2017-02-28	2017-02-28	2017-05-2017	INGENIERÍA DE SISTEMAS Y TELEMANDO, S.A.	565.884,00 €	4 urte	

Gasteizeko tranbiaren kotxetegiaren handitze proiektuaren idazketarako laguntza zerbitzua	mugatua		ProTRANS		2017-05-17	FULCRUM, PLANIFICACIÓN, ANÁLISIS Y PROYECTO, S.A.U	56.000,00 €	4 hilabete	
Gasteizeko Bus Elektriko Adimentsurako (BEI-BEA)karga elektrikoko alternatiba analisi proiektuaren idazketarako laguntza zerbitzua	mugatua		ProTRANS		2017-05-17	IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE, S.A.U.	22.500,00 €	3 hilabete	
ETSKo SAPen funtzionaltasunetarako higikortasun sistemaren ezarpena	irekia			2017-04-05	2017-05-17	IBERMÁTICA, S.A.	83.000,00 €	3 hilabeteko ezarpenerako, 2 hilabete mantenimendurako	EHHA 2017-06-02
Toletxegaineko geralekuko nasa eta arrapalen zaharberitze eta egokitzapen lanak	mugatua		ProTRANS		2017-05-17	TECSA EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.	108.560,14 €	42 egun	
Muxikako geltokiko arrapalaren eta trenbideen arteko pasatzearen eraikuntza eta egokitzapen lanak	mugatua		ProTRANS		2017-05-17	ZAMAKOA, S.A.	56.254,92 €	7 aste	
ETSKo Herrerako geltokiaren eta Pasaian dagoen Trintxerpe barrutiaren arteko oinez eta bizikleta bitarteko lotura lanen Zuzendaritzari laguntza emateko zerbitzua	irekia	2017-03-10	2017-03-14	2017-03-16	2017-05-22	INGEPLAN CONSULTING S.L.	182.000,00 €	16 hilabete	
Usansoloren inguruneke ibilbidearen analisiaren azterlanaren idazketarako laguntza zerbitzua	mugatua		ProTRANS		2017-05-29	FULCRUM, PLANIFICACIÓN, ANÁLISIS Y PROYECTO, S.A.U.	21.000,00 €	2 hilabete	
Lurralde plangintzan eta hirigintzan eragina duten Bilbo eta Gasteizko geltoki berri eta Euskadiko Trenbide Sare Berriaren konexioekin eragina izan dezaketen txosten eta diktaminen jardunerako zerbitzua	mugatua		ProTRANS		2017-05-29	SAITEC, S.A.	113.168,75 €	12 hilabete	
Atxuri - Bolueta lineako tranbiarizaziorako eraikuntza proiektuaren idazketarako laguntza zerbitzua	irekia			2017-03-16	2017-05-29	IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE, S.A.U.	99.700,00 €	6 hilabete	EHHA 2017-06-22
Gasteizeko Bus Elektriko Adimentsurako (BEI-BEA) gordetako bidearen urbanizazio proiektuaren idazketarako laguntza zerbitzua	mugatua		ProTRANS		2017-05-29	LKS INGENIERÍA, S. COOP.	62.560,00 €	4 hilabete	

Gasteizeko L2 periferikoko Bus Elektriko Adimentsurako (BEI-BEA) geldialdien eraikuntza proiektuaren idazketarako laguntza zerbitzua	mugatua	ProTRANS	2017-05-29	LKS INGENIERÍA, S. COOP.	42.250,00 €	5 hilabete		
Gasteizeko Bus Elektriko Adimentsurako (BEI-BEA) erako komunikazio proiektuaren idazketarako laguntza zerbitzua	mugatua	ProTRANS	2017-06-05	IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE, S.A.U.	34.500,00 €	3 hilabete		
Gasteizeko Bus Elektriko Adimentsurako (BEI-BEA) seinaleztapen proiektuaren idazketarako laguntza zerbitzua	mugatua	ProTRANS	2017-06-05	SAITEC, S.A.	46.000,00 €	4 hilabete		
TELaren aldaketa galiboak merkantzia trenetan duen eraginarengatik	irekia		2017-02-28	2017-06-05	ELECNOR, S.A.	51.246,48 €	2 hilabete	EHHA 2017-22-14
Matikoko geltoki berriaren ondoko urbanizazioko malden egokitzapenerako beharrezkoak diren obrak	mugatua	ProTRANS	2017-06-04	CONSTRUCCIONES MOYUA, S.L.	58.567,47 €	4 hilabete		
Laguntza zerbitzua Aginagako tuneleko Eraikuntza Proiektuaren Ingurumen Eragineko Azterlana indarrean dagoen arautegira egokitzeko	mugatua	ProTRANS	2017-06-21	ASMATU, S.L.P.	18.000,00 €	4 hilabete		
Katenariaren konpentsazioa Elgoibar – Mendaro zatian	irekia		2017-03-03	2017-06-21	COMSA INSTALACIONES Y SISTEMAS INDUSTRIALES, S.L.U.	605.422,19 €	4 hilabete	EHHA 2017-11-13
Katenariaren konpentsazioa Mendaroko geltokian	irekia		2017-03-16	2017-06-21	COMSA INSTALACIONES Y SISTEMAS INDUSTRIALES, S.L.U.	92.868,86 €	3 hilabete	EHHA 2017-11-10
Katenariaren konpentsazioa Mendaro – Deba zatian	irekia		2017-04-05	2017-06-21	COMSA INSTALACIONES Y SISTEMAS INDUSTRIALES, S.L.U.	855.911,67 €	4 meses	EHHA 2017-11-01
Katenariaren konpentsazioa Deba – Arroa zatian	irekia		2017-03-16	2017-06-21	COMSA INSTALACIONES Y SISTEMAS INDUSTRIALES, S.L.U.	675.242,80 €	4 hilabete	EHHA 2017-11-10
Katenariaren konpentsazioa Berrizko geltokian	irekia		2017-03-16	2017-06-21	COMSA INSTALACIONES Y SISTEMAS INDUSTRIALES, S.L.U.	71.680,51 €	3 hilabete	EHHA 2017-11-13

Laguntza zerbitzua Usurbildik igarotzean Oria ibaiaren iparraldeko erribera finkatzeko eraikuntza proiektuaren idazketarako	irekia			2017-03-16	2017-06-21	SENER INGENIERÍA Y SISTEMAS, S.A.	139.500,00 €	15 hilabete	EHHA 2017-11-10
SDH – PDH Nokia sarearen mantentze lanak	mugatua		ProTRANS		2017-06-21	COMSA INSTALACIONES Y SISTEMAS INDUSTRIALES, S.L.U.	93.860,00 €	4 urte	
Kable estrukturatuaren mantentze lanak	mugatua		ProTRANS		2017-06-21	REVENGA INGENIEROS, S.A.	77.895,95 €	4 urte	
Leioako tranbiaren tailerra ETSko mantentze lanetako egoitzara egokitzea	mugatua		ProTRANS		2017-06-21	ZAMAKOA, S.A.	100.500,18 €	2 hilabete	
ETS-ko instalazioetako seinaleztapen eta komunikazio kableen mantentze lanak	irekia	2017-03-03	2017-04-04	2017-04-05	2017-06-21	REVENGA INGENIEROS, S.A.	299.543,00 €	4 urte	EBAO 2017-11-03
Trafikoaren Kontrol Zentralizaturako operadore postu berriaren instalazioa Atxuriko aginte postuan	mugatua		ProTRANS		2017-06-21	THALES ESPAÑA GRP, S.A.U.	33.152,15 €	3 hilabete	
Sondika-Lezama tarteko geltokien proiektu berriztapena. La Cruzeko geltokia	irekia			2017-03-31	2017-06-21	CYCASA CANTERAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.	766.804,00 €	10 hilabete	EHHA 2017-11-09
Bilboko tranbiaren bideko seinaleztapenaren mantentze lanak	irekia			2017-04-27	2017-06-29	ETRA NORTE, S.A.	102.000,00 €	1 urte	EHHA 2017-11-10
Zazpi Kaleetako bezeroen arreta integraleko bulegorako ekipamenduaren hornidura eta instalazioa	irekia			2017-05-03	2017-06-29	SOLVENTIC SOLUCIONES EFICIENTES S.L.	70.843,69 €	75 egun	EHHA 2017-11-14
OCA elektrikoaren ziurtapen zerbitzuak eskaintzea ETSko geltoki, geraleku eta bulego guztietan	mugatua		ProTRANS		2017-06-29	TÜV RHEINLAND IBÉRICA ICIT, S.A.	25.960,00 €	30 días	
Zazpi Kaleetako bezeroen arreta integraleko bulegorako EuskoTrenen 2 METen hornidura eta instalazioa	irekia			17/05/31	2017-07-05	INDRA SISTEMAS, S.A.	36.961,28 €	5 hilabete	EHHA 2017-11-13
Laneko segurtasun eta osasun alorreko laguntza zerbitzua ETS-RFVk kudeatutako obratan eta lanetan	irekia			17/05/18	2017-07-05	INGENIERÍA Y PREVENCIÓN DE RIESGOS, S.L.	165.400,00 €	24 hilabete	EHHA 2017-11-28

Nasa bakoitiaren eta sartzeko arrapalaren egokitzapena Arizeko geltokian	irekia		2017-05-15	2017-07-05	CONSTRUCCIONES ZAMAKOA S.A.	140.219,97 €	60 egun	EHHA 2017-12-01
Amorebietako hirigunetik igarotzean Amorebieta-Bermeo adarraren trazatuaren aurretiatzko azterlana idazteko laguntza zerbitzua	mugatua	ProTRANS		2017-07-05	FULCRUM PLANIFICACIÓN ANALISIS Y PROYECTO, S.A.	33.500,00 €	3 hilabete	
La Olako geltokiaren irisgarritasuna hobetzeko eta geltokia 3. lineara egokitzeko lana	irekia		2017-05-05	2017-07-13	ZAMAKOA S.A.	211.956,13 €	5 hilabete	EHHA 2017-11-29
3. Lineako Leioako tailerreko altzarien hornidura	irekia		2017-05-16	2017-07-13	BIGUNE EQUIPAMIENTO INTEGRAL S.L.	17.721,73 €	30 egun	EHHA 2017-11-30
Laguntza zerbitzua Esperantza kaleko pilotalekua birjartzearen Eraikuntza proiektuaren idazketarako	mugatua	ProTRANS		2017-07-13	FULCRUM PLANIFICACIÓN ANALISIS Y PROYECTO, S.A.	105.000,00 €	4 hilabete	
Mantentze lanetako ibilgailuen berriztapena: lur orotako ibilgailu bat eta 5 furgoneta	irekia		2017-05-22	2017-07-13	L1: BILBOTRUCK S.L. L2: GAURSA AUTOAK, S.L. UNIPERSONAL	L1: 24.600,00 L2: 63.383,47	L1: 2,5 hilabete L2: 1,5 hilabete	
Elektrizitate mantentze lanak gela teknikoetan, tuneletan eta ETSren beste egoitza tekniko batzuetan	irekia		2017-05-17	2017-07-13	ELECTRICIDAD MARTÍN, S.A.	118.025,60 €	4 urte	
Gas hornidura egoitzetarako eta tailerretarako	irekia		2017-06-23	2017-07-13	IBERDROLA CLIENTES S.A.U.	51.626,69 €	12 hilabete	EHHA 2017-01-23
Gasteizko tranbia Unibertsitatara luzatzeko instalazio proiektuen idazketarako laguntza zerbitzua	irekia		2017-03-16	2017-07-13	IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE, S.A.U	108.500,00 €	8 hilabete	
"Hbekuntzak Atxuriko Aginte Postuko CTCan	negoziatua			2017-07-27	THALES ESPAÑA GRP S.A.U.	102.730,54 €	4 hilabete	
Orratz berogailuen mantentze lanak	irekia		2017-06-23	2017-07-27	REVENGA INGENIEROS, S.A.	47.978,68 €	4 urte	

Komunikazio kaxoi baten eraikuntza dagoen arrapalaren eta Hendaiako noranzkoko nasa bakoitiaren artean, eta baita jendearentzako informazio ekipo herriak ere Irun Coloneko Laguntza zerbitzua Eubako (Amorebieta) trenbide pasagunea kenzeko oinezkoentzako igarobidea eraikitzeko proiektuaren idazketarako	mugatua	ProTRANS	2017-07-27	ALBERDI, S.L.	118.930,14 €	2 hilabete	
Bizikletak aparkatzeko gunearen eraikuntza Zamudioko geltokian	mugatua	ProTRANS	2017-08-03	TRANSFORMADOS METÁLICOS INDUSTRIALES, S.L.	76.609,59 €	40 egun	
Aire girotuko ekipoen eta instalazioen mantentze-lanak ETSren Bizkaiko eta Gipuzkoako bulegoetan eta egoitzetan	mugatua	ProTRANS	2017-08-03	ONDOAN SERVICIOS, S.A.	48.000,00 €	2 urte	
Zazpi Kaleetako bezeroen arreta integrareko bulegorako altzarien hornidura eta instalazioa	irekia		2017-05-31	2017-08-03	DISEÑO INTERIORISMO INFORMÁTICA OFICINAS, S.A. - DINOF	18.341,00 €	2 hilabete
BAB harrera zerbitzua ETSren Gipuzkoako obretarako	mugatua	ProTRANS	2017-09-07	LANALDEN, S.A.	90.192,00 €	24 hilabete	
Mugikortasun urria duten pertsonentzat egokitutako komun auto-garbiariaren mantentze lanak Bizkaiko eta Gipuzkoako geltokietan	mugatua	ProTRANS	2017-09-07	INDARLAN, OBRAS Y EVENTOS, S.L.	69.800,00 €	2 urte	
Bilboko Hegoaldeko trenbide Saihesbidearen Azterlan Informatzailea eguneratzeko idazketa zerbitzua	mugatua	ProTRANS	2017-09-07	FULCRUM PLANIFICACIÓN, ANALISIS Y PROYECTOS, S.A.U	76.736,00 €	4 hilabete	
Trapaga Lautadako-Barakaldo inguruko 1. Fasearen Bilboko Hegoaldeko trenbide Saihesbidearen azterlan informatzaile berriaren idazketarako kanpaina geotekniko osagarriaren exekuzio	mugatua	ProTRANS	2017-09-07	TEAM INGENIERIA Y CONSULTORIA, S.L.	97.787,88 €	2,5 hilabete	
Barakaldo-Bilbo inguruko 1. Fasearen Bilboko Hegoaldeko trenbide Saihesbidearen azterlan informatzaile berriaren idazketarako kanpaina geotekniko osagarriaren exekuzio	mugatua	ProTRANS	2017-09-07	TEAM INGENIERIA Y CONSULTORIA, S.L.	81.646,20 €	2,5 hilabete	

Ortuella-Valle de Trapaga inguruko 1. Fasearen Bilboko Hegoaldeko trenbide Saihesbidearen azterlan informatzaile berriaren idazketarako kanpaina	mugatua					2017-09-07	LKS INGENIERIA, S.COOP	94.981,80 €	14 aste	
geotekniko osagarriaren exekuzio Gasteizko hirian sarrera duen aurretiazko kanpaina geoteknikoaren exekuzio zerbitzua	mugatua					2017-09-07	SAITEC ENGINEERING	89.504,60 €	3 hilabete	
11 geltokietan uneko ordutegia izateko SIP-aren instalazio ets hornidura	mugatua					2017-09-07	REVENGA INGENIEROS, S.A	370.399,95 €	4 hilabete	
Gazteizko BEI-BEAren geldiuneetan garraio tituluen salmenta eta kantzelaio disenuearen zerbitzua	mugatua					2017-09-07	IDOM CONSULTING, ENGINEERINGM ARCHITECTURE, S.A.U	15.000,00 €	2 hilabete	
Bilbo-Donostia tarteko Lebarioko tailer eta kotxetegieen trakzioko subestazio elektrikoaren exekuzio lanak	irekia			2017-05-31		2017-09-07	COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, S.A.	659.301,83 €	6 hilabete	
Kukullagako geltokian, ET-rentzako gela teknikoaren obra handitzea	mugatua					2017-09-07	ZAMAKOA S.A.	118.944,27 €	3 hilabete	
Donostialdeko Metroaren Lugaritz-Mirakontxa tartearen Eraikuntza Proiektuaren obra	irekia	2017-05-17	2017-05-22	2017-05-19		2017-09-07	UTE CONSTRUCCIONES MOYUA S.L./ EXCAVACIONES VIUDA DE SAINZ S.A./COMSA S.A.U.	38.155.331,17 €	46 hilabete	EBAO 2018-01-11
Zerbitzuko Grafikoen aplikazioko (AGS) funtzionaltasun berriak	negoziatua					2017-09-20	GMV SISTEMAS, S.A.U.	53.980,00 €	3 hilabete	
Topoaren Trenbide Saihesbidearen lanen segurtasun eta osasun zerbitzurako laguntza zerbitzua	irekia	2017-06-14	2017-06-07	2017-06-08		2017-09-20	BPG COORDINADORES DE SEGURIDAD, S.L.	526.201,11 €	54 hilabete	
Laguntza zerbitzua Derioko geltokirako instalazio proiektuaren idazketarako	mugatua					2017-09-20	SAITEC, S.A.	41.000,00 €	3 hilabete	
Bilboko Hegoaldeko Trenbide Saihesbidearen 1. fasearen Txosten Azterlanaren ingurumen eragina duen txostenaren berrikuspen eta egokitzeari	mugatua					2017-09-20	ONDOAN, S. COOP.	56.000,00 €	3 hilabete	
Laguntza zerbitzua Topoaren tren-saihesbidearen Lugaritz-Mirakontxa tartearen trazatutik gertu dauden eraikinen azterketarako	irekia	2017-06-10	2017-06-07	2017-06-09		2017-09-20	UTE FUNDACIÓN TECNALIA RESEARCH & INNVATION - EPTISA Cinsa INGENIERÍA Y CALIDAD, S.A. - SGS TECNOS, S.A.U.	446.733,50 €	8 hilabete	

Teleagintearen eta Euroloop-aren aldaketa Sondikako katigamenduan	mugatua	ProTRANS		2017-09-20	THALES ESPAÑA GRP, S.A.U.	117.916,49 €	3 hilabete		
Katigamendu aldaketak Sondika-Larrondo tartean	mugatua	ProTRANS		2017-09-20	ELECTROSISTEMAS BACH, S.A.	116.922,51 €	3 hilabete		
Zarauzko katigamenduaren aldaketa, Santa Klarako trenbide pasagunea kendu ondoren	mugatua	ProTRANS		2017-09-20	SIEMENS RAIL AUTOMATION, S.A.U.	84.343,55 €	5 hilabete		
EBA aireztapen sistemaren mantentze lana 3. Lineako eta Altzako geltokietan	irekia		2017-08-02	2017-09-20	FIRE-PROT, S.A.	81.664,00 €	32 hilabete		
Nasaren eta sarbide arrapalaren zaharberritze eta egokitzapen lanak Zuatzuko geltokian	mugatua	ProTRANS		2017-09-20	ZAMAKOA, S.A.	115.793,27 €	70 egun		
Nasaren eta sarbide arrapalaren zaharberritze eta egokitzapen lanak San Pelaioiko geltokian	mugatua	ProTRANS		2017-09-20	ALBERDI OBRAS, S.L.	114.311,76 €	45 egun		
Sondika, Kurtzea eta Derioko Txorierriko enklabamenduen CTC-ren seinalizazio telemandoan IP-aren migrazio lanak	mugatua	ProTRANS		2017-09-20	THALES ESPAÑA GRP, S.A.U.	108.510,61 €	4 hilabete		
Trenbideko eta tranbiako segurtasun instalazioen mantentze-lanak 2 LOTEA	irekia		2017-06-27	2017-07-05	2017-07-04	2017-09-27	CAF SIGNALLING, S.L.	332.930,00 €	4 urte
Behe tentsioko koadro elektrikoaren zaharberritzea eta egokitzapena ETS ren geltokietan	mugatua	ProTRANS		2017-09-27	MONTAJES ELECTRICOS SAN IGNACIO, S.L.	116.546,53 €	65 egun		
MPLSrako ordezeko materialen hornidura	irekia		2017-07-20	2017-09-27	REVENGA INGENIEROS, S.A.	44.762,47 €	2 días		
MPLS HUAWAI komunikazio nodoen mantentze lanak	mugatua	ProTRANS		2017-09-27	REVENGA INGENIEROS, S.A.	26.750,00 €	3 años		
Txorierriko katigamenduen seinaleztapeneko teleagintea IPra migratzeko lanak: Larrondo, Asua y Lutzana Talleres	mugatua	ProTRANS		2017-09-27	THALES ESPAÑA GRP, S.A.U.	108.510,61 €	4 hilabete		

Gasteizko tranbia Unibertsitatera luzatzeko Eraikuntza Proiektuko Obren Zuzendaritzarako laguntza zerbitzua	irekia	2017/6/2	2017/6/6	2017-06-07	2017-09-27	DAIR INGENIEROS,S.L	399.420,00 €	21 hilabete	
Donostialdeko Metroa Eraikitze Proiektuko Obren Zuzendaritzako laguntza zerbitzua.Tarteak: Lugaritz-Mirakontxa eta Mirakontxa -Easo	irekia	2017-05-17	2017-05-22	2017-05-19	2017-09-27	UTE PROINTEC, S.A. - ASMATU, S.L.P.	1.929.141,12 €	54 hilabete	EBAO 2018-01-12
Gasteizko tranbia Unibertsitatera luzatzeko eraikuntza proiektuko obra	irekia	2017-05-30	2017-06-03	2017-06-05	2017-09-27	UTE ALTUNA Y URIA / TECSA	8.568.391,46 €	20 hilabete	EBAO 2018-01-11
Trenbidea harriz lantzeko lanak egitea 3. linean	negoziatua				2017-10-05	SPENO INTERNATIONAL, S.A.	213.000,00 €	1 hilabete	
Txorrierriko IP sarea CTC-rako egokitzeko lana	mugatua		ProTRANS		2017-10-05	REVENGA INGENIEROS, S.A.	42.755,33 €	3 hilabete	
Altzairu herdoilezinezko 12 informazio panel erretro-argituen hornidura eta instalazioa ETSko geltokietan eta geralekuetan	mugatua		ProTRANS		2017-10-05	TRANSFORMADOS METÁLICOS INDUSTRIALES, S.L.	80.655,00 €	28 egun	
Durangoko geltokiaren ondoan dauden lurak egokitzeko proiektua	irekia			2017-07-26	2017-10-05	BYCAM, SERVICIOS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.	868.874,11 €	7,5 hilabete	
Bizkarreko tunel faltsua luzatzeko Eraikuntza proiektuaren idazketarako laguntza zerbitzua	irekia			2017-08-02	2017-10-11	SESTRA INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, S.L.	36.000,00 €	4 hilabete	
Muxikako katigamenduaren eta Euroloop-aren hobekuntza	mugatua		ProTRANS		2017-10-11	THALES ESPAÑA GRP, S.A.U.	119.700,00 €	2 hilabete	
Durangoko tuneleko seinaleen hornidura eta instalazioa	mugatua		ProTRANS		2017-10-11	ELECTROSISTEMAS BACH, S.A.	44.101,28 €	2 hilabete	
Anoetako geltokiaren sarreraren berriztapena egiteko lanak	irekia			2017-08-21	2017-10-11	UTE ALTUNA Y URIA, S.A. - CONSTRUCCIONES MOYUA, S.L.	309.209,15 €	6 hilabete	

Mezularitza eta posta zerbitzuak. 2. Lotea	irekia			2017-07-28	2017-10-11	SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A. S.M.E.	33.052,20 €	4 urte
Vitoria-Gasteizko tranbiaren geralekuak egokitzeko Eraikuntza Proiektua idazteko laguntza zerbitzua	mugatua		ProTRANS		2017-10-11	FULCRUM, PLANIFICACIÓN, ANÁLISIS Y PROYECTO, S.A.U.	70.000,00 €	4 hilabete
Etxebarrin hots hesi bat egiteko lana	mugatua		ProTRANS		2017-10-19	CYCASA CANTERAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.	97.552,04 €	3 hilabete
Topoaren tren-saihesbidearen Mirakontxa-Easo tarteko trazatutik gertu dauden eraikinen ikuskapenerako laguntza zerbitzua	irekia	2017.07.19	2017.07.25	2017.07.28	2017-10-19	UTE EUROCONSULT NORTE, S.A. - TEAM INGENIERÍA Y CONSULTORÍA, S.L. - AYESA INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, S.A.U.	673.300,00 €	8 hilabete
Mezularitza eta posta zerbitzuak. 1. Lotea	irekia			2017.07.29	2017-10-19	ONTIME TRANSPORTE Y LOGÍSTICA, S.L.	68.789,20 €	4 urte
Furgoneta motako 3 ibilgailuren hornidura, ETSko Sare Teknikarien ibilgailu flota berrizatzeko	irekia			2017.07.20	2017-10-19	GAURSA AUTOAK, S.L.U.	32.793,15 €	20 egun
Arasoko tailerreko altzarien hornidura	irekia			2017-08-28	2017-10-19	EL CORTE INGLÉS, S.A.	51.948,92 €	2,5 hilabete
Durangoko geltokirako sarbidea estaltzeko egikaritze Proiektua	irekia			2017-06-26	2017-10-25	BYCAM SERVICIOS, EDIFICIOS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.	291.552,42 €	5,5 hilabete
Busturia-Itsasbegiko geltokirako sarbideen eta ingurunearen zaharberritzea	mugatua		ProTRANS		2017-10-25	ZAMAKOA, S.A.	99.043,23 €	51 egun
Iturgintzako mantentze lanak geltokietan, geralekuetan eta bulegoetan	irekia	2017-08-16	2017-08-30	2017-08-11	2017-10-25	A L: FONTANERÍA MEZGO, S.L. B L: ALBERDI OBRAS DE ALBAÑILERÍA, S.L. C L: FONTANERÍA MEZGO, S.L. D L: ALBERDI OBRAS DE ALBAÑILERÍA, S.L.	A L: 131.607,60 B L: 131.000,00 C L: 62.831,60 D L: 55.120,00	L A: 4 urte L B: 4 urte L C: 4 urte L D: 4 urte

Sondikako Errota bidearen egokitzapenaren proiektua	mugatua	ProTRANS		2017-10-25	CYCASA CANTERAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.	87.069,47 €	1,5 hilabete
Santa Klarako trenbide pasaguneko (Zarautz) lanak direla eta ukitutako telefonia zerbitzua	negoziatua			2017-11-03	TELEFÓNICA, S.A.U.	57.857,75 €	2 hilabete
ETS-ko erabiltzaileen laguntza zerbitzua (CAU)	irekia		29/08/2017	2017-11-03	WISIDE TELECOM, S.L.	71.000,00 €	2 urte
Bilbo-Donostia lineako Ermuako zatiaren seinalizazio lanak	irekia		2017-07-13	2017-11-03	SIEMENS RAIL AUTOMATION, S.A.U.	1.150.951,03 €	9 hilabete
Bilbo-Donostiako Usansolo-Lemoa tarteko, Lasarmintegiko maila bereko igarobidea eta trenbidea isteko eraikuntza proiektuaren lanak	irekia		2017-08-29	2017-11-03	COMSA, S.A.U.	163.658,72 €	2,5 hilabete
Abadiñon trenbide desbideraketak okupatutako kalearen urbanizazio proiektuko obra	irekia		2017-08-28	2017-11-03	EXCAVACIONES VIUDA DE SAINZ, S.A.	631.629,33 €	6 hilabete
BTMko 3. lineako aireztapenen zarata mailaren hobekuntza diseinatzeko laguntza zerbitzua	mugatua	ProTRANS		2017-11-03	AAC CENTRO DE ACÚSTICA APLICADA, S.L.	63.000,00 €	6 hilabete
Errepideko seinaleen modernizazioa Bizkaiko trenbide pasaguneetan	mugatua	ProTRANS		2017-11-03	ELECTROSISTEMAS BACH, S.A.	133.596,80 €	1,5 hilabete
Argiztapena egokitzea eta Led sistema instalatzea Donostiako geltokian	mugatua	ProTRANS		2017-11-03	MONTAJES ELÉCTRICOS SAN IGNACIO, S.L.	113.961,30 €	38 egun
Instalazio elektrikoaren eta ekipo elektromekanikoen obra Ermuko tarterako	irekia		11/08/2017	2017-11-06	UTE MONTAJES ELÉCTRICOS SAN IGNACIO, S.L. - MOYALE, S.A. - TECUNI, S.A.	1.293.563,24 €	7 hilabete
Vitoria-Gasteizeko Gaztedi Rugby Taldearekin babes kontratua	negoziatua			2017-11-09	GAZTEDI RUGBY TALDEA	16.500,00 /denboraldi	3 denboraldi

Vitoria-Gasteizko tranbia Salburuako iparralderantz luzatzeko Informazio Azterlanaren idazkearako laguntza zerbitzua	mugatua			ProTRANS	2017-11-09	DAIR INGENIEROS, S.L.	27.000,00 €	1 hilabete	
ETS-ko Babes Planaren eguneratze eta mantentze zerbitzua	mugatua			ProTRANS	2017-11-09	INCOPE CONSULTORES, S.L.	32.249,25 €	2 urte	
San Pelaioko geralekuaren berrikuntza proiektuaren idazketarako zerbitzua	irekia		2017-08-29		2017-11-09	SESTRA INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, S.L.	63.780,00 €	4 hilabete	
Geltokietako eta geralekuetako mantentze lan elektrikoa	irekia	2017-08-02	2017-08-14	2017-08-11	2017-11-09	MONTAJES ELÉCTRICOS SAN IGNACIO, S.L.	1.036.400,00 €	4 urte	
Treneko Fovar seinaleen ordeztar Ledvar seinaleak jartzea Bizkaiko trenbide pasaguneetan	mugatua			ProTRANS	2017-11-09	ELECTROSISTEMAS BACH, S.A.	246.661,50 €	1,5 hilabete	
Argiztapena egokitzea eta Led sistema instalatzea Atxuriko geltokian	mugatua			ProTRANS	2017-11-09	TECUNI, S.A	84.694,01 €	33 egun	
Geltokietako IPen berriztapen elektronikoa	mugatua			ProTRANS	2017-11-09	REVENGA INGENIEROS, S.A.	64.074,42 €	2 hilabete	
Vitoria-Gasteiz hiriko BEI-BEA ibilgailuen hornikuntzarako espezifikazioen idazketarako laguntza zerbitzua	mugatua			ProTRANS	2017-11-15	IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE, S.A.U.	58.500,00 €	2 hilabete	
LMTa murrizten duten zentroak berriztatzea	mugatua			ProTRANS	2017-11-15	ELECNOR, S.A.	124.409,90 €	1,5 hilabete	
ETS-ko gela eta geltokietarako sarreraren bateratzea	mugatua			ProTRANS	2017-11-15	RUIZ-BILBAO, S.L.	141.931,65 €	60 egun	
Bilboko eta Gasteizko tranbien trazatuaren, trenbideko tunelen, gela teknikoen eta azpi-estazioen garbiketa	irekia		05/05/2017		2017-11-15	SERBITZU ELKARTEA, S.L.	1.391.258,79 €	4 urte	EHHA 2017/11/29

Trenbideko mekanizatuaren mantentze-lanak, 1, 2 eta 5 Loteak	irekia	2017/7/7	2017/7/10	2017/7/13	2017-11-23	COMSA, S.A.U.	1L: 436.127,60 2L: 730.895,00 5L: 685.459,20	1L: 4 urte 2L: 4 urte 5L: 4 urte
Bulegoetako elektrizitate mantenimendua	irekia	2017/9/19	2017/9/23	2017/9/22	2017-11-23	MONTAJES ELÉCTRICOS SAN IGNACIO, S.L.	298.700,00 €	4 urte
Trenbidearen eskuzko mantentze lana Bizkaian eta Gipuzkoan	irekia	2017/8/25	2017/8/31	2017/8/31	2017-11-23	CONSTRUCCIONES Y PROMOCIONES BALZOLA, S.A.	1L: 1.394.460,96 2L: 1.717.580,96	1L: 4 urte 2L: 4 urte
2018an argindarra goi-tentsioan hornitzea	negoziatua			2017/1/19	2017-11-28	GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A.	6.1B puntua: Pi: $=[\%C \times (Fi+Ki \times Ap \times PC)] + [(1-\%C) \times ((OMIEi + SS.AA.i + PPCi + INT + OM + OS) \times (1+Pérdidas i) + CG) \times 1,015]$ 3.1.A puntua: P1: 78,258 €/MWh P2: 73,154 €/MWh P3: 50,820	2018ko urtarrilaren 1etik 2018ko abenduaren 31ra
Euskadiko Trenbide Sarearen Hernani-Astigarraga tarteko Plataforma Eraikitze Proiektuaren idazketarako laguntza zerbitzua. 2. fasea	mugatua		ProTRANS		2017-12-04	FULCRUM, PLANIFICACIÓN, ANÁLISIS Y PROYECTO, S.A.U.	190.000,00	5 hilabete
Bilbo-Donostiako ibilbideko Donostia-Ermua tarteko geltokietako IP megafoniaren zaharberritzea	mugatua		proTRANS		2017-12-04	INGENIERÍA DE SISTEMAS Y TELEMANDO, S.A.	81.048,00 €	1 hilabete
Argiztapenaren tele-agindutako kontrol sistema instalatzea hainbat geltokitan	mugatua		proTRANS		2017-12-04	MONTAJES ELÉCTRICOS SAN IGNACIO, S.L.	106.607,45 €	47 egun
Geltokietako tele-aginteko PLCen berriztapena	mugatua		proTRANS		2017-12-04	INGENIERÍA DE SISTEMAS Y TELEMANDO, S.A.	114.848,60 €	47 egun
Ordezko autobus zerbitzua garraio plan alternatiboetarako, programatu gabeko gertakariak direla eta trenbideko zirkulazioa eteten denerako. 2. Lotea	irekia			2017-11-06	2017-12-04	AUTOCARES AIZPURUA, S.L.	30.000,00 €	12 hilabete

Donostialdeko Metroaren Miraconcha-Easo tartearen eraikuntza proiektuaren lana	irekia	2017-08-02	2017-08-09	2017-08-08	2017-12-18	UTE SACYR CONSTRUCCION S.A./CAVOSA OBRAS Y PROYECTOS S.A./CAMPEZO OBRAS Y SERVICIOS S.A./CONSTRUCCIONES MARIEZCURRENA S.L./CONSTRUCCIONES ZUBIEDER S.L.	53.284.363,17 €	47 hilabete
Pasaiako geltokiko instalazio elektrikoaren eta argiteriaren konponketa	mugatua		ProTRANS		2017-12-18	INGENIERÍA DE SISTEMAS Y TELEMANDO, S.A.	96.956,66 €	33 egun
Ergobiako goiko igarobidearen eraikuntza proiektuaren idazketarako zerbitzua	mugatua		ProTRANS		2017-12-18	FULCRUM, PLANIFICACIÓN, ANALISIS Y PROYECTO, S.A.U.	46.550,00 €	2 hilabete
Vitoria-Gasteizko hiriko BEL-BEAREN lizitaziorako beharrezkoak diren erreferentziako pleguen eta dokumentuen idazketarako	mugatua		ProTRANS		2017-12-18	IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE, S.A.U.	99.000,00 €	2 hilabete
Zuhaitzen mantentze lanak ETSko trenbide lineatan	irekia	2017-08-30	2017-09-04	2017-09-04	2017-12-18	APLINHER, S.L.	229.190,00 €	4 urte
Kanpoko elementuen hornidura eta instalazioa, Euroloop-arentzat beharrezkoak diren trenbideko bukleen instalazio eta birprogramazioa. Martxan jarri eta dokumentazioa	negoziatua				2017-12-27	THALES ESPAÑA GRP S.A.U.	94.715,47 €	4 hilabete
Geltoki eta bulegoetan egin beharreko iturgintza lanen mantenimendu zerbitzua. A. Lotea (Bizkaiako trenbidea) eta C. Lotea (Bizkaiako Bulegoak)	irekia	2017-08-16	2017-08-30	2017-11-08	2017-12-27	UGAO INSTALACIONES, S.L.	AL:139.600,00 CL:62.900,00	AL:4 urte CL:4 urte



euskal trenbide sarea



euskal trenbide sarea





euskal trenbide sarea